
 

Organisation des Pêcheurs Normands 

4, Quai Philippe Oblet – 14520 PORT EN BESSIN – Tél. : +33 (0)2 31 51 26 51 – Fax : +33 (0)2 31 22 78 59 

Société Anonyme coopérative maritime à capital variable – RCS CAEN SIRET 506 720 044 

          Port en Bessin, le 10/10/2018 

 
DECISION 2018 – 29 

 

Encadrement des délais d’interventions Coquilles 
 

 L'Organisation des Pêcheurs Normands "OPN", 

 

Vu : l’arrêté du 2 juillet 2007 portant maintien de la reconnaissance de l’Organisation de 

Producteurs de Basse Normandie « COPEPORT MAREE OPBN », devenue « OPBN » puis « OPN » 

dans le secteur des pêches maritimes et de l’aquaculture publié au Journal Officiel de la 

République Française le 26 juillet 2007, 

 

Vu : l’arrêté préfectoral n°87/2018 du 26 septembre2018 portant réglementation de la pêche des 

coquilles Saint-Jacques dans le secteur « hors baie de Seine » - campagne 2018 – 2019, 

 

Considérant : la fermeture de certains week-ends à la pêche de la coquille Saint-Jacques, 

 

Considérant : l’importance d’encourager et de maintenir parmi les adhérents un niveau de 

qualité de la production, 

 

DECIDE 

 

ARTICLE UNIQUE :mesure d’amélioration de la qualité 

 
L’OPN ne prendra pas en charge les quantités de coquilles saint-jacques invendues qui auront 

été capturées avant le vendredi 24h00 et mises en vente aux enchères publiques sous les halles à 

marée le lundi suivant. 

 

 

 

Le Président de l’OPN, Le Directeur, 

Bruno Thomines-Mora Manuel Evrard 

 

 
 


